
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені А. С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

/І м.
НАКАЗ

м. Суми

Про затвердження складу 
відбіркових комісій 
навчально-наукових 
підрозділів університету

Відповідно до Положення про Приймальну комісію Сумського 
державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка ухваленого 
рішенням вченої ради університету 26 грудня 2016 року, протокол №8, 
затвердженого наказом університету від 26 грудня 2016 року № 520, «Про 
введення в дію рішень вченої ради від 26.12.2016 року», службових записок 
керівників навчально-наукових підрозділів університету та рішення 
приймальної комісії від 28.02.2024 року, протокол № З

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити склад відбіркових комісій навчально-наукових 
підрозділів університету з метою організації та проведення вступної кампанії 
для абітурієнтів, які вступають на навчання для здобуття ступеня магістра:

Фізико-математичний факультет
1. Каленик Михайло Вікторович - професор, декан фізико-математичного 

факультету, голова відбіркової комісії.
2. Яценко Аліна Миколаївна - лаборант кафедри математики, фізики та 

методик навчання, секретар відбіркової комісії.
3. Орлюк Ольга Михайлівна - завідуюча навчальною лабораторією 

кафедри математики, фізики та методик їх навчання, член відбіркової комісії.



Навчально-науковий інститут педагогіки і психології
1. Кондратюк Світлана Миколаївна - професор, директор Навчально- 

наукового інституту педагогіки і психології, голова відбіркової комісії.
2. Трофименко Аліна Борисівна - методист Навчально-наукового 

інституту педагогіки і психології, секретар відбіркової комісії 
(012 Дошкільна освіта, 013 Початкова освіта, 231 Соціальна робота, 
028 Менеджмент соціокультурної діяльності, 053 Психологія, 016 Спеціальна 
освіта (Олігофренопедагогіка), 016 Спеціальна освіта (Тифлопедагогіка), 
01 1 Освітні, педагогічні науки (Позашкільна освіта)).

3. Тимошенко Світлана Віталіївна - старший лаборант кафедри 
менеджменту освіти та педагогіки вищої школи, секретар відбіркової комісії 
(073 Менеджмент, 011 Освітні, педагогічні наук (Педагогіка вищої школи)).

Навчально-науковий інститут фізичної культури
1. Лянной Михайло Олегович - професор, директор Навчально-наукового 

інституту фізичної культури, голова відбіркової комісії.
2. Лебідь Лариса Володимирівна - завідувач навчально-методичним 

кабінетом комп’ютерних та інформаційних технологій, секретар відбіркової 
комісії (014 Середня освіта (Фізична культура)).

3. Дяченко Світлана Володимирівна - лаборант кафедри громадського 
здоров’я та медико-біологічних основ фізичної культури, секретар 
відбіркової комісії (017 Фізична культура і спорт).

4. Міхно Юлія Андріївна - лаборант кафедри логопедії, секретар 
відбіркової комісії (016 Спеціальна освіта (Логопедія)).

5. Ількова Анастасія Іванівна - лаборант кафедри туризму та готельно- 
ресторанного сервісу, секретар відбіркової комісії (242 Туризм і рекреація).

6. Кучма Юлія Андріївна - лаборант кафедри здоров’я, фізичної терапії, 
реабілітації та ерготерапії, секретар відбіркової комісії (227 Терапія та 
реабілітація).

Навчально-науковий інститут історії, права та міжнародних відносин
1. Подрез Юлія Вікторівна - доцент, директор Навчально-наукового 

інституту історії, права та міжнародних відносин, голова відбіркової комісії.
2. Осадча Анастасія Андріївна - секретар Навчально-наукового інституту 

історії права та міжнародних відносин, секретар відбіркової комісії.
3. Гаврильченко Римма Закіріївна - старший лаборант кафедри 

всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних 
дисциплін, секретар відбіркової комісії.

Природничо-географічний факультет
1. Міронець Людмила Петрівна - доцент, декан природничо- 

географічного факультету, голова відбіркової комісії.
2. Спасьонова Софія Олександрівна - лаборант кафедри загальної та 

регіональної географії, секретар відбіркової комісії (014 Середня освіта 
(Географія), 106 Географія).



3. Супрун Ірина Володимирівна - завідувач лабораторією кафедри 
біології людини, хімії та методики навчання хімії, секретар відбіркової 
комісії (014 Середня освіта (Хімія)).

4. Карпенко Ольга Віталіївна - завідувач лабораторією кафедри біології 
та методики навчання біології, секретар відбіркової комісії (014 Середня 
освіта (Біологія та здоров’я людини), 091 Біологія).

Факультет іноземної та слов’янської філології
1. Коваленко Андрій Миколайович - доцент, декан факультету іноземної 

та слов’янської філології, голова відбіркової комісії.
2. Соколова Ірина Валентинівна - доцент кафедри теорії та практики 

романо-германських мов, секретар відбіркової комісії.

Навчально-науковий інститут культури і мистецтв
1. Руденко Олександр Федорович - старший викладач кафедри 

хореографії та музичного мистецтва, голова відбіркової комісії.
2. Гламаздіна Олена Павлівна - концертмейстер кафедри хореографії та 

музичного мистецтва, секретар відбіркової комісії.
3. Сременко Ольга Володимирівна - професор, в.о. завідувача кафедри 

хореографії та музичного мистецтва, член відбіркової комісії 025 Музичне 
мистецтво.

4. Ткаченко Ірина Олександрівна - доцент кафедри хореографії та 
музичного мистецтва, член відбіркової комісії 024 Хореографія.

5. Кохан Наталя Михайлівна - доцент, в.о. завідувача кафедри 
образотворчого мистецтва та дизайну, член відбіркової комісії 
023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація.

2. Затвердити склад відбіркової комісії для організації та проведення 
вступної кампанії для абітурієнтів іноземців та осіб без громадянства, які 
вступають на навчання для здобуття ступеня бакалавра та магістра:

1. Дєнєжніков Сергій Сергійович - начальник відділу міжнародних 
зв’язків, голова комісії.

2. Поджарова Марина Миколаївна - провідний фахівець відділу 
міжнародних зв’язків, член комісії.

3. Сидоренко Євгенія Олегівна - фахівець І категорії відділу міжнародних 
зв’язків, член комісії.

4. Дегтярьов Вадим Анатолійович - фахівець відділу міжнародних 
зв’язків, член комісії.

3. Затвердити склад відбіркової комісії для організації та проведення 
вступної кампанії в аспірантуру і докторантуру:

1. Чистякова Ірина Анатоліївна - завідувач аспірантури і докторантури, 
голова відбіркової комісії.

2. Востоцька Ірина Федорівна - методист аспірантури і докторантури, 
секретар відбіркової комісії.



4. Відбірковим комісіям навчально-наукових підрозділів університету 
забезпечити проведення вступної кампанії у 2024 році для громадян 
України для здобуття ступеня магістра.

5. Відбірковій комісії для набору на навчання іноземців та осіб без 
громадянства для здобуття ступеня магістра та бакалавра забезпечити 
проведення вступної кампанії у 2024 році.

6. Відбірковій комісії для вступу в аспірантуру і докторантуру 
забезпечити проведення вступної кампанії у 2024 році.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора - 
Пшеничну Любов Василівну.

В. о. ректора Любов ПШЕНИЧНА


